

INFORMACJA Z REALIZACJI STRATEGII ROZWOJU POWIATU ŚREMSKIEGO ZA ROK 2020

Dnia 24 września 2014r. Uchwałą Nr XLIX/333/14 Rada Powiatu w Śremie przyjęła do realizacji *Strategię Rozwoju Powiatu Śremskiego do roku 2020*, która określa zasady oraz kierunki polityki w celu zapewnienia szeroko pojętego, trwałego i zrównoważonego rozwoju powiatu oraz spójności społeczno-gospodarczej i terytorialnej. Jej celem jest wskazanie misji, wizji oraz celów i kierunków działania, których realizacja w określonym horyzoncie czasowym przyczyni się do wielokierunkowego rozwoju powiatu. Opracowanie Strategii pozwoliło określić trzy kluczowe cele strategiczne dla powiatu śremskiego:

- 1) *Cel 1: Nowoczesne usługi publiczne dla rozwoju kapitału ludzkiego i społecznego* – realizowany przez cele szczegółowe: innowacyjna edukacja, poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców, wyrównywanie możliwości społecznych, promocja sportu i aktywności ruchowej;
- 2) *Cel 2: Infrastruktura i środowisko jako przestrzeń nowych możliwości* – realizowany przez cele szczegółowe: poprawa jakości infrastruktury komunikacyjnej, poprawa jakości infrastruktury społecznej i infrastruktury łączności, poprawa poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, poprawa stanu środowiska naturalnego;
- 3) *Cel 3: Konkurencyjna gospodarka i efektywne zarządzanie rozwojem* – realizowany przez cele szczegółowe: promocja potencjału inwestycyjnego i przedsiębiorczości, przeciwdziałanie bezrobociu, wzmocnienie potencjału administracji samorządowej.

Układ trzech celów strategicznych uzupełniono o cel horyzontalny, który eksponuje spójność terytorialną i współpracę z gminami tworzącymi Powiat Śremski.

W celu osiągnięcia celów strategicznych i celów szczegółowych podjęte zostały działania, przedstawione w poniższej tabeli, które przyniosły w roku 2020 określone efekty. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Śremskiego za rok 2020 sporządzona została na podstawie informacji przekazanych przez odpowiednie wydziały Starostwa Powiatowego w Śremie oraz jednostki organizacyjne Powiatu Śremskiego. Dokument został wykonany w ujęciu tabelarycznym, z podziałem na poszczególne cele, działania i efekty.

W obszarze edukacji kontynuowano działania na rzecz podniesienia jakości kształcenia poprzez modernizację i doposażenie placówek oświatowych. Łączna kwota przeznaczona w roku 2020 na inwestycje, remonty i doposażenie wyniosła ok. 1,2 mln zł. Wśród największych inwestycji należy wymienić modernizację pracowni zawodowych i pomieszczeń garażowych na terenie byłych warsztatów szkolnych oraz zagospodarowanie terenów zielonych, powstanie wiaty rekreacyjnej oraz ogrodzenie terenu wokół Zespołu Szkół Politechnicznych w Śremie oraz modernizację dróg wewnętrznych na terenie Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnicy. Ponadto doposażono pracownie zawodowe w Zespole Szkół Technicznych, Ekonomicznych i Politechnicznych w Śremie w sprzęt dydaktyczny w ramach projektu unijnego pn. „Kwalifikacje zawodowe kluczem do sukcesu...” oraz doposażono pracownie szkolne w sprzęt i pomoce dydaktyczne w Zespole Szkół Specjalnych w Śremie w ramach projektu unijnego pn. „Doświadczam i poznaję świat”. Na potrzeby nauczania zdalnego zakupiono 40 szt. laptopów do szkół oraz zestawy komputerowe oraz sprzęt audiowizualny dla 71 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, na które pozyskano granty w łącznej wysokości 361,2 tys. zł.

Ponadto, analizując potrzeby rynku pracy poszerzono ofertę edukacyjną placówek oświatowych o nowe kierunki kształcenia: technik technologii żywności w Zespole Szkół Rolniczych w Grzybnicy oraz klasa sportowa lekkoatletyczna i e-sportowa w II Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Technicznych w Śremie.

W ramach wsparcia osób niepełnosprawnych kontynuowano działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej. Wsparciem objętych zostało 35 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu śremskiego. Na działalność warsztatu otrzymano dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 717,3 tys. zł., natomiast z budżetu powiatu śremskiego przyznano dotację w kwocie 79,7 tys. zł.

W zakresie poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców kontynuowano działania na rzecz modernizacji Szpitala Sp. z o.o. W roku 2020r. przeznaczono ponad 1 mln zł, w tym ze środków budżetu powiatu prawie 300 tys. zł, na remonty, których celem była poprawa funkcjonowania Szpitala w Śremie oraz podniesienie jakości świadczonych usług. Wykonano m.in. budowę miejsc parkingowych na terenie szpitala, modernizację czynnej instalacji ochrony przeciwpożarowej dla Oddziału Urologicznego i Dziecięcego, rozbudowę systemu pożarowego w pomieszczeniach poradni oraz utworzono dwa Oddziały Covidowe. Ponadto doposażono oddziały szpitalne w niezbędne urządzenia i sprzęt medyczny.

W zakresie poprawy jakości infrastruktury komunikacyjnej kontynuowano działania na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez modernizację i remonty dróg powiatowych. Łącznie zmodernizowano 10,503 km dróg powiatowych, przebudowano 1,884 km chodników oraz wybudowano 40 miejsc parkingowych, przeznaczając na ten cel ponad 2,5 mln zł. Pozyskano również środki z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 261,4 tys. zł na przebudowę nawierzchni drogi powiatowej nr 2480P w m. Kaleje, której realizacja przewidziana jest na pierwsze półrocze 2021r.

W obszarze rynku pracy, w roku ubiegłym odnotowano wzrost poziomu bezrobocia w powiecie śremskim. Stopa bezrobocia wzrosła z 2,2% do 2,9%. Na aktywizację osób bezrobotnych i poszukujących pracy wydatkowo w roku ubiegłym środki w kwocie ok. 2,9 mln zł. W ramach środków Funduszu Pracy, środków rządowych oraz środków pozyskanych z Unii Europejskiej aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu objęto łącznie 120 osób bezrobotnych. Ponadto udzielono łącznie 15 pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej na łączną kwotę 587 tys. zł oraz 19 pożyczek dla przedsiębiorców rozwijających działalność gospodarczą na łączną kwotę 4,7 mln zł, w ramach współpracy z funduszami pożyczkowymi. W związku z wprowadzoną w kraju epidemią koronawirusa, udzielono wsparcia na pokrycie bieżących kosztów działalności pracodawcom, organizacjom pozarządowym, osobom prowadzącym samodzielnie działalność gospodarczą oraz przedsiębiorcom. Na ten cel przeznaczono kwotę 27,6 mln zł.

Przedstawione powyżej dane pozwalają stwierdzić, że wszystkie działania podejmowane przez powiat w roku 2020, w ramach realizacji celów i założeń *Strategii Rozwoju Powiatu Śremskiego do roku 2020*, były skuteczne i przyniosły wiele pozytywnych efektów.

CEL 1: NOWOCZESNE USŁUGI PUBLICZNE DLA ROZWOJU KAPITAŁU LUDZKIEGO I SPOŁECZNEGO – CEL STRATEGICZNY

1.1. Innowacyjna edukacja – CEL SZCZEGÓŁOWY

działania	efekty
<p>1.1.1. Dostosowanie kierunków kształcenia do wymagań rynku pracy</p>	<p>Wprowadzenie nowych kierunków kształcenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poszerzenie oferty edukacyjnej w Zespole Szkół Technicznych w Śremie – II Liceum Ogólnokształcące o kierunek: klasa sportowa lekkoatletyczna oraz e-sportowa - poszerzenie oferty edukacyjnej w Zespole Szkół Rolniczych w Grzybnie o nowy kierunek: technik technologii żywności <p>Wprowadzenie kwalifikacyjnych kursów zawodowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - uruchomienie w Zespole Szkół Rolniczych w Grzybnie kursu kwalifikacyjnego: prowadzenie produkcji rolnej i jeździec; 67 uczestników ukończyło kurs prowadzenie produkcji rolnej, a 15 uczestników ukończyło kurs jeździec
<p>1.1.3. Podniesienie jakości kształcenia (podnoszenie kwalifikacji nauczycieli, profesjonalne wyposażenie pracowni zawodowych)</p>	<p>Modernizacja oraz doposażenie bazy szkolnej i dydaktycznej: Łączna kwota przeznaczona w roku 2020 inwestycje, remonty i doposażenie bazy szkolnej i dydaktycznej wyniosła ok. 1,2 mln zł, w tym m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Zespół Szkół Technicznych w Śremie</u> <ul style="list-style-type: none"> – remont korytarza na II piętrze (129 tys. zł) – doposażenie pracowni zawodowych w ramach projektu unijnego pn. „Kwalifikacje zawodowe kluczem do sukcesu...” - szczegóły pkt. 1.1.4 • <u>Zespół Szkół Politechnicznych w Śremie</u> <ul style="list-style-type: none"> – modernizacja pracowni zawodowych i pomieszczeń garażowych na terenie byłych warsztatów szkolnych oraz zagospodarowanie terenów zielonych, powstanie wiaty rekreacyjnej oraz ogrodzenie terenu (308,2 tys. zł) – doposażenie pracowni zawodowych w ramach projektu unijnego pn. „Kwalifikacje zawodowe kluczem do sukcesu...” - szczegóły pkt. 1.1.4 – zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia, m.in. komputery i kamerki internetowe, tablety graficzne, pomoce dydaktyczne do pracowni samochodowej, fryzjerskiej, gastronomicznej (47,9 tys. zł) • <u>Zespół Szkół Specjalnych w Śremie</u> <ul style="list-style-type: none"> – remont klas i korytarza (71,2 tys. zł) – zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych (25 tys. zł) – doposażenie pracowni szkolnych w ramach projektu unijnego pn. „Doświadczam i poznaję świat” - szczegóły pkt. 1.1.4 • <u>Zespół Szkół Rolniczych w Grzybnie</u> <ul style="list-style-type: none"> – modernizacja dróg wewnętrznych (155,1 tys. zł) – projekt systemu sygnalizacji przeciwpożarowej w budynku pałacu (36,9 tys. zł) – przystosowanie i wyposażenie w pomoce dydaktyczne sali dydaktycznej do nauki zawodu technik mechanizacji rolnictwa i agrotechniki (45,5 tys. zł) • <u>Zespół Szkół Ekonomicznych w Śremie</u> <ul style="list-style-type: none"> – zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia, m.in. kamery internetowe, tablety graficzne, laptopy, monitory (67,1 tys. zł) – doposażenie pracowni zawodowych w ramach projektu unijnego pn. „Kwalifikacje zawodowe kluczem do sukcesu...” - szczegóły pkt. 1.1.4 • <u>Zespół Szkół Ogólnokształcących w Śremie</u> <ul style="list-style-type: none"> – zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia, m.in. pomoce naukowe do pracowni biologicznej i wychowania fizycznego (108,7 tys. zł)

działania	efekty
<p>1.1.4. Realizacja innowacyjnych projektów w szkolnictwie</p>	<p>Realizacja projektów współfinansowanych ze środków unijnych i krajowych, dla których Wnioskodawcą jest powiat śremski oraz szkoły i placówki oświatowe:</p> <p>– <i>Doświadczam i poznaję świat</i> w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 8 <i>Edukacja</i>, Działanie 8.1. <i>Ograniczenie o zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównywanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej</i>, Poddziałanie 8.1.2. <i>Kształcenie ogólne – projekty konkursowe:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • udział 25 uczniów w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych oraz 30 uczniów w projektach edukacyjnych • 20 nauczycieli wzięło udział w szkoleniach doskonalących - cykl szkoleń z zakresu nauczania opartego na metodzie eksperymentu, metod aktywizujących, pobudzania kreatywnego myślenia na lekcjach, metod pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi • 10 nauczycieli wzięło udział w szkoleniu z zakresu indywidualnego wsparcia ucznia w zakresie komunikacji alternatywnej pn. „AAC komunikacja wspomagająca i alternatywna – jak zacząć pracę w obszarze komunikacji z dzieckiem lub dorosłą osobą z autyzmem – stopień I i II” • zorganizowano 4 wycieczki edukacyjne dla uczniów: wycieczka do Laboratorium Wyobraźni – Poznański Park Naukowo-Technologiczny Fundacji UAM, wycieczka do Centrum Edukacji Ekologicznej Wielkopolskiego Parku Narodowego - Muzeum Przyrodniczego w Mosinie, spacer po Śremie, wycieczka przyrodnicza w poszukiwaniu jesieni - Psarskie • wyposażono pracownie szkolne: pracownię matematyczną, przyrodniczą, terapeutyczną (kufer językowy – czytanie i pisanie, kufer motoryczny, kufer emocjonalno-społeczny, pomoce dydaktyczne na potrzeby zajęć arteterapeutycznych) oraz zakupiono pomoce dydaktyczne na zajęcia z j. angielskiego - zakupiono m.in. gry edukacyjne, książki, układanki drewniane, kolorowe plansze edukacyjne, programy wspierające komunikację alternatywną, śpiewniki. • zakupiono materiały biurowe na potrzeby realizacji projektu (m.in. papier, segregatory, markery, pisaki, tusze) • zakupiono naklejki informacyjne <p>Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2020: 46,1 tys. zł</p> <p>Realizacja projektów partnerskich współfinansowanych ze środków unijnych:</p> <p>– <i>Kwalifikacje zawodowe kluczem do sukcesu – wspieramy rozwój kształcenia zawodowego w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania</i> w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Oś Priorytetowa 8, Działanie 8.3., Poddziałanie 8.3.4. <i>Kształcenie zawodowe młodzieży w ramach ZIT dla MOF Poznania:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • 106 uczniów wzięło udział w stażach zawodowych, w tym 7 uczniów z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Śremie, 10 uczniów z Zespołu Szkół Politechnicznych w Śremie oraz 89 uczniów z Zespołu Szkół Technicznych w Śremie • wyposażono pracownie zawodowe: <ul style="list-style-type: none"> – dla Zespołu Szkół Politechnicznych zakupiono piec wielozadaniowy konwekcyjno-parowy do pracowni gastronomicznej – dla Zespołu Szkół Technicznych zakupiono: wyposażenie do pracowni fototechnicznej (m.in. lampy błyskowe, komplety soczewek makro, pierścienie odwrotnego mocowania, filtry UV, statywy fotograficzne, obiektyw), gilotynę elektryczną, urządzenie wielofunkcyjne – dla Zespołu Szkół Ekonomicznych zakupiono: meble szkolne (biurko z kontenerkiem, krzesło, regał metalowy – 4 szt., szafa szkolna – 3 szt., tablica tryptyk biała), tablicę multimedialną z projektorem multimedialnym, zestaw nagłaśniający z 2 mikrofonami, wizualizer kopiarke laserową wielofunkcyjną

działania	efekty
	<ul style="list-style-type: none"> • doposażono Szkolne Punkty Informacji i Kariery w meble (stoliki szkolne, krzesła szkolne, biurka dla nauczyciela, krzesła obrotowe dla nauczyciela, regały z szufladami i witryną, szafy szkolne, zestaw 2 tablic suchościeralno-magnetycznych z akcesoriami biurowymi) i komputery <p>Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2020: 439,8 tys. zł</p> <p>– <i>Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego</i> w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa I, Działanie 1.1. Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zakupiono 40 szt. laptopów dla placówek oświatowych, w tym dla Zespołu Szkół Technicznych – 6 szt., Zespołu Szkół Ekonomicznych – 6 szt., Zespołu Szkół Politechnicznych – 10 szt., Zespołu Szkół Rolniczych – 7 szt., Zespołu Szkół Specjalnych – 5 szt., Liceum Ogólnokształcącego – 6 szt. <p>Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2020: 81,1 tys. zł</p> <p>Realizacja projektów współfinansowanych ze środków unijnych, gdzie szkoły i placówki oświatowe występują jako Partner Projektu i nie partycypują w kosztach:</p> <p>– realizacja w ZST projektu „<i>Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska</i>” przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego i Politechnikę Poznańską, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 8, Działanie 8.3., Poddziałanie 8.3.3. Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy – otrzymano 3 urzędnienia wielofunkcyjne</p> <p>– realizacja w LO projektu „<i>Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020</i>” przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 8, Działanie 8.1., Poddziałanie 8.1.3. Kształcenie ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020: organizacja zajęć dla uczniów z informatyki oraz lig przedmiotowych dla uczniów: geograficzna, fizyka, język polski i język angielski</p>
<p>1.1.5. Wzrost kompetencji uczniów poprzez intensyfikację nauczania języków obcych</p>	<p>Organizacja praktyk i staży zagranicznych w ramach projektów współfinansowanych ze środków unijnych:</p> <p><u>Zespół Szkół Technicznych w Śremie:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> – „<i>I Ty możesz zostać fachowcem grafiki na rynku międzynarodowym</i>” - projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś IV, Działanie: 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej <p>Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2020: 18,1 tys. zł</p> <p><u>Zespół Szkół Technicznych w Śremie:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> – „<i>Dziennikarstwo zawsze na czasie</i>” - projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś IV, Działanie: 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej: 11 uczniów kształcących się w zawodzie technik grafiki i poligrafii cyfrowej oraz technik fotografii i multimediiów odbyło staż w Hiszpanii. Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2020: 102,2 tys. zł <p><u>Zespół Szkół Rolniczych w Grzybnie:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> – „<i>Projektujemy europejską przyszłość zawodową</i>” - projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś IV, Działanie: 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej: 16 uczniów odbyło staż w Hiszpanii. Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2020: 7,1 tys. zł <p><u>Liceum Ogólnokształcące w Śremie:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> – „<i>Nauczanie dwujęzyczne w szkole</i>” – projekt realizowany w ramach Programu Erasmus+, Mobilność kadry edukacji szkolnej: 14 nauczycieli objęto mobilnością zagraniczną – udział w kursach i szkoleniach. Środki przeznaczone na realizację projektu w roku 2020: 142,1 tys. zł

1.2. Poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców – CEL SZCZEGÓŁOWY

działania	efekty
1.2.1. Modernizacja Szpitala Sp. z o.o.	Modernizacja szpitala poprzez: <ul style="list-style-type: none">– remont Bloku Operacyjnego, SOR-u (wyodrębnienie izolatek dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia lub zakażonych COVID-19), gabinetów poradni i rejestracji, toalety dla pacjentów oraz oddziałów szpitalnych– organizację dwóch Oddziałów Covidowych– rozbudowę systemu pożarowego w pomieszczeniach poradni– budowę miejsc parkingowych na terenie szpitala– modernizację czynnej instalacji ochrony przeciwpożarowej w budynku szpitala zgodnie z aktualnymi wymogami p.poż w zakresie detekcji dla dwóch Oddziałów Urologicznego i Dziecięcego Łączna kwota przeznaczona w roku 2020 na modernizację Szpitala wyniosła 1.327,8 tys. zł, w tym ze środków budżetu powiatu 294,5 tys. zł
1.2.2. Podniesienie jakości usług szpitalnych	Zakup urządzeń i sprzętu medycznego: <ul style="list-style-type: none">– zakupiono 3 szt. kardiomonitorów przenośnych– zakupiono sprzęt i aparaturę medyczną Łączna kwota przeznaczona w roku 2020 na zakup urządzeń i sprzętu medycznego wyniosła prawie 2 mln zł
1.2.3. Wzrost dostępności do specjalistycznych usług medycznych	Poszerzenie usług medycznych wykonywanych w ramach NFZ: <ul style="list-style-type: none">– rozpoczęcie działalności Oddziałów Covidowych – z 57 łózkami, w tym 5 respiratorowych– rozpoczęcie działalności Poradni Dermatologicznej – wykonanie 3965 porad specjalistycznych– uruchomiono Program lekowy – leczenia immunoglobulinami chorób neurologicznych – 10 osób skorzystało z tego programu
1.2.4. Promowanie postaw prozdrowotnych i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców. Wsparcie działań profilaktycznych.	Organizacja bezpłatnych zajęć w Szkole Rodzenia: 51 osób wzięło udział w bezpłatnych zajęciach w Szkole Rodzenia (z powodu zagrożenia epidemicznego zorganizowano tylko 2 edycje spotkania)

1.3. Wyrównywanie możliwości społecznych – CEL SZCZEGÓŁOWY

działania	efekty
1.3.2. Stworzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej	Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej: <ul style="list-style-type: none">– otrzymano dofinansowanie ze środków PFRON, w kwocie 717,3 tys. zł, na działalność warsztatu– przyznano dotację z budżetu powiatu, w kwocie 79,7 tys. zł, na działalność warsztatu– wsparciem objęto 35 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu śremskiego

działania	efekty
<p>1.3.3. Aktywizacja osób starszych, niepełnosprawnych i wykluczonych społecznie m.in. do aktywności w organizacjach pozarządowych i społecznościach lokalnych</p>	<p>Przyznanie wsparcia finansowego na realizację zadań z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki dla osób niepełnosprawnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 7 podmiotom (tj. o 50% mniej niż w roku ubiegłym) działającym na rzecz osób niepełnosprawnych udzielono wsparcia finansowego na realizację zadań z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki – zrealizowano łącznie 8 zadań, w których udział wzięło łącznie 291 osób, w tym 193 osoby niepełnosprawne <p>Organizacja konkursu literackiego dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu śremskiego pod nazwą „Ja i osoba niepełnosprawna” 13 osób wzięło udział w konkursie</p> <p>Realizacja Programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie 5 osób objęto wsparciem w celu poprawy relacji rodzinnych i społecznych, wzrostu samokontroli, zmiany zachowań na nieagresywne, tworzenie własnej sieci wsparcia społecznego, nabycie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Na ten cel pozyskano dotację w wysokości 8,5 tys. zł</p> <p>Prowadzenie działalności terapeutycznej w zakresie zajęć kulturalno-oświatowych, muzykoterapii, terapii uzależnień, edukacji dla dorosłych, fizykoterapii, biblioterapii, terapii zajęciowej, zajęć z walidacji gerontologicznej i hydroterapii: Udział mieszkańców Domów Pomocy Społecznej w aktywizujących formach działań terapeutycznych</p>
<p>1.3.4. Wzmocnienie współpracy z organizacjami pożytku publicznego i partnerami zagranicznymi m.in. wsparcie przedsięwzięć z zakresu ekonomii społecznej</p>	<p>Udzielenie dotacji na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki ochrony dóbr kultury i tradycji, z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 3 podmiotom udzielono dotacji na zadania z zakresu upowszechniania kultury, sztuki ochrony dóbr kultury i tradycji – 1 podmiotowi udzielono dotacji na zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – 1 podmiotowi udzielono dotacji na zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa <p>Na ww. dotacje przeznaczono środki w łącznej wysokości 76,3 tys. zł.</p> <p>Działalność punktu nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzonego przez organizację pozarządową w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej: Udzielono 203 bezpłatnych porad prawnych, a w ramach edukacji prawnej opublikowano 5 artykułów w lokalnej bezpłatnej gazecie oraz stronie internetowej fundacji prowadzącej punkt nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa. Artykuły dotyczyły najczęściej spotykanych problemów podczas udzielania porad. Ponadto rozpropagowano 1000 ulotek zawierających informacje na temat jaką pomoc można w punkcie otrzymać, kto i gdzie może skorzystać z pomocy.</p>
<p>1.3.5. Minimalizowanie barier społecznych i architektonicznych utrudniających funkcjonowanie osób niepełnosprawnych</p>	<p>Działania na rzecz likwidacji barier architektonicznych, technicznych oraz barier w komunikowaniu się:</p> <ul style="list-style-type: none"> – zlikwidowano bariery architektoniczne u 29 osób niepełnosprawnych (tj. o ok. 30% więcej niż w roku ubiegłym) – 11 osobom niepełnosprawnym (tj. o ok. 120% więcej niż w roku ubiegłym) udzielono wsparcia w ramach likwidacji barier w komunikowaniu się <p>Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych: 65 osobom niepełnosprawnym (tj. o ok. 40% mniej niż w roku ubiegłym), w tym 11 dzieciom i 54 osobom dorosłym oraz 21 opiekunom udzielono wsparcia finansowego w turnusach rehabilitacyjnych</p>

działania	efekty
	<p>Dofinansowanie w zakresie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 235 osobom niepełnosprawnym (w tym 28 dzieciom), tj. o ok. 24% mniej niż w roku ubiegłym, udzielono wsparcia finansowego w zakresie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 4 osobom niepełnosprawnym, tj. o ok. 30% mniej niż w roku ubiegłym, udzielono wsparcia finansowego w zakresie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny <p>Realizacja pilotażowego programu „Aktywny samorząd”:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 2 osobom udzielono pomocy w celu zlikwidowania bariery transportowej – 7 osobom udzielono pomocy w celu zlikwidowania bariery w poruszaniu się – 6 osobom udzielono pomocy w celu zlikwidowania bariery w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym – 39 osobom udzielono pomocy w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym – 1 osobie udzielono pomocy w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki osoby zależnej
<p>1.3.6. Wsparcie idei rodzicielstwa zastępczego oraz wsparcie dzieci i młodzieży pozbawionych opieki</p>	<p>Realizacja projektu unijnego „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 70 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej otrzymało zestawy komputerowe (laptopy wraz z oprogramowaniem, w tym 5 dla osób niepełnosprawnych, torby, myszy, modemy LTE), sprzęt audiowizualny (m.in. zakupiono 38 urządzeń wielofunkcyjnych oraz 69 słuchawek z mikrofonem) – 1 dziecko niepełnosprawne otrzymało urządzenie zastępujące mysz i klawiaturę, oprogramowanie do sterowania wzrokiem oraz telewizor – 40 rodzin zastępczych otrzymało środki ochrony indywidualnej (płyn do dezynfekcji, rękawiczki nitrylowe, maseczki) <p>Na ten cel pozyskano dotację w wysokości 279,4 tys. zł</p> <p>Świadczenia pieniężne dla rodzin zastępczych:</p> <ul style="list-style-type: none"> – przyznano 971 świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych (89 dzieci) (tj. o ok. 5% więcej niż w roku ubiegłym) – przyznano 14 jednorazowych świadczeń na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka (tj. o 10% mniej niż w roku ubiegłym) – 29 dzieciom przyznano dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka (tj. tyle samo co w roku ubiegłym) – 1 rodzinie zastępczej zawodowej przyznano świadczenie na utrzymanie domu jednorodzinnego – 2 rodzinom zastępczym zawodowym przyznano świadczenie na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego remontu domu jednorodzinnego – przyznano 192 świadczenia w postaci dodatków z tytułu niepełnosprawności dziecka, tj. o ok. 10% więcej niż w roku ubiegłym <p>Świadczenia pieniężne dla usamodzielniających się wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 14 osobom usamodzielniającym się z rodziny zastępczej (tj. tyle samo co w roku ubiegłym) przyznano 91 świadczeń na kontynuowanie nauki – 3 osobom usamodzielniającym się (tj. o 200% więcej niż w roku ubiegłym) przyznano świadczenie na zagospodarowanie w formie rzeczowej – 3 osobom usamodzielniającym się przyznano świadczenia na usamodzielnienie <p>Świadczenia pieniężne dla usamodzielniających się wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 5 osobom z placówki opiekuńczo-wychowawczej (tj. o ok. 70% więcej niż w roku ubiegłym) przyznano 48 świadczeń na kontynuowanie nauki – 1 osobie usamodzielniającej się z zakładu poprawczego przyznano świadczenie na zagospodarowanie

działania	efekty
	<p>Integracja środowiska rodzin zastępczych ze społecznością lokalną:</p> <ul style="list-style-type: none"> – zorganizowano akcję charytatywną <i>Odkryj w sobie Świętego Mikołaja</i> w ramach której obdarowano prezentami 230 dzieci, tj. o ok 10% mniej niż w roku ubiegłym – zorganizowano akcję promującą ideę rodzicielstwa zastępczego za pośrednictwem mediów śremskich oraz poprzez umieszczenie plakatu na banerze – przeprowadzono szkolenie dla 5 kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej
1.4. Promocja sportu i aktywności ruchowej – CEL SZCZEGÓŁOWY	
działania	efekty
<p>1.4.1. Wspieranie działań zachęcających do aktywnego spędzania wolnego czasu i zdrowego stylu życia</p>	<p>Udzielanie dotacji na zadania w zakresie rozwoju sportu: 4 podmiotom udzielono dotacji na zadania w zakresie rozwoju sportu na łączną kwotę 5,1 tys. zł</p> <p>Organizacja przedsięwzięć propagujących zdrowy styl życia i aktywność sportową: Zorganizowano 3 przedsięwzięcia propagujące zdrowy styl życia i aktywność sportową za łączną kwotę 7,4 tys. zł, m.in. kampania w lokalnych mediach „Oddaj osocze”, udział w programie „Szkolny Klub Sportowy”, opłacenie opłat startowych reprezentacji powiatu na zawody sportowe</p> <p>Organizacja imprez kulturalnych: Zorganizowano 6 imprez kulturalnych za łączną kwotę 9 tys. zł, m.in.: konkurs Wiedzy o Wielkopolsce, 101. Rocznica Odzyskania Niepodległości, dożynki powiatowo-gminne, XXIX Ogólnopolski Przegląd Piosenki Religijnej Śremsong, II Ogólnopolski Festiwal Piosenki Polskiej „Śremska nuta”, Koncert Świąteczno-Noworoczny</p>
CEL 2: INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO JAKO PRZESTRZEŃ NOWYCH MOŻLIWOŚCI – CEL STRATEGICZNY	
2.1. Poprawa jakości infrastruktury komunikacyjnej – CEL SZCZEGÓŁOWY	
działania	efekty
<p>2.1.1. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez modernizację i remonty ciągów komunikacyjnych</p>	<p>Modernizacja i remonty ciągów komunikacyjnych:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) przebudowa nawierzchni: <ul style="list-style-type: none"> – droga powiatowa nr 4076P (Gogolewo): od km 9+610 do km 9+910 – droga powiatowa nr 4069P (Marszewo-Wyrzeka): od km 9+985 do km 10+300 – droga powiatowa nr 4066P (Krzyżanowo-Gaj): od km 1+187 do km 1+500 – droga powiatowa nr 2461P (Żabno-Brodniczka): od km 0+000 do km 1+945 – droga powiatowa nr 4080P (Dolsk-Błażejewo): od km 0+050 do km 6+100 – droga powiatowa nr 4082P (Lipówka): od km 4+420 do km 5+300 – droga powiatowa nr 4085P (Ostrowieczno): od km 4+150 do km 4+850 2) przebudowa ciągu pieszego: <ul style="list-style-type: none"> – droga powiatowa nr 4152P (Śrem, ul. 1 Maja): od km 0+030 do km 0+245 (prawa strona) – droga powiatowa nr 4072P (Mechlin): od km 0+018 do km 0+240 (prawa strona) – droga powiatowa nr 3897P (Błociszewo): od km 17+480 do km 17+705 (lewa strona) – droga powiatowa nr 4070P (Międzychód): od km 2+943 do km 3+468 (prawa strona) – droga powiatowa nr 4079 (Książ Wilkp., ul. Stacha Wichury): od km 4+936 do km 5+073 (lewa strona) – droga powiatowa nr 2467P (Grzybno): od km 1+898 do km 2+176 (lewa strona) – droga powiatowa nr 4064P (Manieczki, ul. Borecka): od km 3+723 do km 3+865 (prawa strona)

działania	efekty
	3) przebudowa parkingu: <ul style="list-style-type: none"> – droga powiatowa nr 3745P (Chwałkowo Kościelne): od km 2+757 do km 2+860 (prawa strona) – droga powiatowa nr 4063P (Szołdry): od km 4+930 do km 4+967 (prawa strona) Łączna kwota przeznaczona w roku 2020 na inwestycje drogowe wyniosła ponad 2,5 mln zł., w tym: <ul style="list-style-type: none"> – zmodernizowano 10,503 km dróg powiatowych – przebudowano 1,884 km chodników – wybudowano 40 miejsc parkingowych – wymieniono urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego – 188 szt.
2.2. Poprawa jakości infrastruktury społecznej i infrastruktury łączności – CEL SZCZEGÓŁOWY	
2.2.1. Modernizacja obiektów użyteczności publicznej, w tym dostosowanie ich do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych	Modernizacja obiektów użyteczności publicznej: <ul style="list-style-type: none"> – wykonanie izolacji poziomej i pionowej murów fundamentowych i piwnicznych budynku PZD – modernizacja instalacji elektrycznej parteru budynku przychodni zdrowia w Śremie przy ul. Chłapowskiego 5, Na ten cel przeznaczono środki w wysokości 311,4 tys. zł Modernizacja bazy szkolnej i dydaktycznej: Osiągnięte efekty zostały opisane w pkt. 1.1.3.
2.3. Poprawa poczucia bezpieczeństwa mieszkańców – CEL SZCZEGÓŁOWY	
działania	efekty
2.3.3. Wsparcie poprawy wyposażenia sprzętowego służb bezpieczeństwa publicznego	Przyznanie wsparcia finansowanego na zakup wyposażenia sprzętowego służb bezpieczeństwa publicznego: <ul style="list-style-type: none"> – dofinansowano zakup bramy garażowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Małachowie na łączną kwotę 13 tys. zł – zakupiono motopompę pożarniczą i namiot ratowniczy dla Komedy Powiatowej PSP za łączną kwotę 77,1 tys. zł
2.4. Poprawa stanu środowiska naturalnego – CEL SZCZEGÓŁOWY	
działania	efekty
2.4.1. Działania na rzecz poprawy stanu środowiska i przestrzegania norm środowiskowych	Określanie warunków korzystania ze środowiska w decyzjach kierowanych do podmiotów korzystających ze środowiska: 108 osobom fizycznym/ podmiotom określono warunki korzystania ze środowiska w ramach udzielonych koncesji/ pozwoleń/ zezwoleń/ innych decyzji Rozpatrywanie informacji/ zgłoszeń/ wyników pomiarów, dot. przestrzegania norm środowiskowych oraz wywiązywania się z obowiązków związanych z korzystaniem ze środowiska: Rozpatrzono 49 informacji/ zgłoszeń/ wyników pomiarów dot. przestrzegania norm środowiskowych i wywiązywania się z obowiązków związanych z korzystaniem ze środowiska Przeprowadzanie oględzin/ kontroli/ wizji terenowych dot. korzystania ze środowiska: Przeprowadzono 128 oględzin/ kontroli/ wizji terenowych dot. korzystania ze środowiska Dokonywanie zgłoszeń do inspekcji/ straży/ Policji dot. naruszania warunków korzystania ze środowiska: Wystosowano 4 zgłoszenia do inspekcji/ straży/ Policji dot. naruszania warunków korzystania ze środowiska

działania	efekty
	<p>Odnawianie zasobów przyrody żywej i poprawa krajobrazu poprzez działania na rzecz ochrony zwierząt:</p> <ul style="list-style-type: none"> – posadzono łącznie 70 szt. drzew i 35 szt. krzewów przy drogach powiatowych za łączną kwotę 15,4 tys. zł – udzielono Gminie Śrem dotacji w wysokości 5 tys. zł na zakup leków dla bezdomnych zwierząt przebywającym w Międzygminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju
2.4.2. Realizacja programów w zakresie ochrony środowiska	<p>Realizacja przedsięwzięcia pn. <i>Likwidacja wyrobów budowlanych zawierających azbest na terenie Powiatu Śremskiego współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu:</i> Zrealizowano 170 wnioski dotyczących usunięcia wyrobów zawierających azbest z terenów nieruchomości zlokalizowanych na terenie powiatu śremskiego:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 356,26 ton odebrano i przekazano do unieszkodliwienia <p>Na ten cel przeznaczono łącznie 129,9 tys. zł, w tym dotacja z WFOŚiGW – 91 tys. zł</p>
2.4.3. Działania na rzecz rozwoju terenów leśnych i wiejskich	<p>Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa: Przekazano Nadleśnictwom kwotę 30,0 tys. zł na realizację działań w zakresie nadzoru nad gospodarką leśną</p> <p>Stwarzanie warunków dla rozwoju terenów leśnych poprzez wypłatę ekwiwalentów za zmianę użytków rolnych na leśne: 13 właścicielom gruntów leśnych przekazano dopłatę na pielęgnację upraw leśnych na łącznej powierzchni 39,47 ha, w łącznej kwocie 100,6 tys. zł (środki pochodzące z ARiMR)</p>
CEL 3: KONKURENCYJNA GOSPODARKA I EFEKTYWNE ZARZĄDZANIE ROZWOJEM – CEL STRATEGICZNY	
3.1. Promocja potencjału inwestycyjnego i przedsiębiorczości – CEL SZCZEGÓŁOWY	
działania	efekty
3.1.2. Współpraca z Unią Gospodarczą Regionu Śremskiego w zakresie promocji przedsiębiorczości, w tym związanej z działalnością turystyczną	<p>Świadczenie usług informacyjnych, szkoleniowych i doradczych dla małych i średnich przedsiębiorstw w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, programów i form wsparcia dla MSP oraz w dziedzinie m.in. marketingu, finansów i prawa:</p> <ul style="list-style-type: none"> – zrealizowano łącznie 782 usługi konsultacyjno-doradcze, informacyjne i szkoleniowe dla przedsiębiorców (w tym 554 usługi informacyjne w zakresie związanym z działalnością gospodarczą, 223 usługi doradcze i 5 usług szkoleniowych) – 469 przedsiębiorców, 70 osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą i 15 organizacji pozarządowych skorzystało z usług informacyjnych – 184 przedsiębiorców, 26 osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą i 13 organizacji pozarządowych skorzystało z usług doradczych – 222 osoby uczestniczyły w szkoleniach <p>Udzielanie pożyczek dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą oraz dla przedsiębiorców rozwijających działalność gospodarczą:</p> <ul style="list-style-type: none"> – udzielono łącznie 15 pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej na łączną kwotę 587 tys. zł – udzielono łącznie 19 pożyczek w ramach JEREMIE_2 dla przedsiębiorców rozwijających działalność gospodarczą na łączną kwotę 4.761,9 tys. zł – udzielono łącznie 8 pożyczek w ramach współpracy z funduszami pożyczkowymi na łączną kwotę 979 tys. zł

działania	efekty
<p>3.1.3. Wsparcie tworzenia panelu wymiany doświadczeń i potrzeb z obecnymi przedsiębiorcami</p>	<p>Udzielanie osobom bezrobotnym dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 35 osobom bezrobotnym (tj. o ok. 35% mniej niż w roku ubiegłym) udzielono środki na otwarcie własnej działalności gospodarczej na łączną kwotę 548,6 tys. zł; średnia kwota dotacji wyniosła ok. 15,6 tys. zł – 1 osobie niepełnosprawnej poszukującej pracy niepozostającej w zatrudnieniu udzielono środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej ze środków PFRON w wysokości ok. 25 tys. zł <p>Udzielanie pracodawcom refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy, w tym ze środków PFRON:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 1 pracodawcy przyznano środki z PFRON w łącznej kwocie 105 tys. zł na stworzenie 3 miejsc pracy dla 3 osób niepełnosprawnych w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy – 1 pracodawcy przyznano środki finansowe w łącznej kwocie 20 tys. zł na stworzenie miejsca pracy dla 1 osoby bezrobotnej w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy – 2 osoby bezrobotne podjęły zatrudnienie na stanowiskach pracy utworzonych w ramach umów zawartych z pracodawcami w latach ubiegłych – 4 osoby bezrobotne objęto pracami interwencyjnymi <p>Udzielanie pracodawcom wsparcia na mocy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 1842 z późn. zm.):</p> <ul style="list-style-type: none"> – 3 238 pracodawcom przyznano jednorazową pożyczkę na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy (art. 15zzd) – 50 organizacjom pozarządowym przyznano jednorazową pożyczkę na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia organizacji pozarządowej (art. 15zzda) – 602 osobom prowadzącym samodzielnie działalność gospodarczą przyznano dofinansowanie na części kosztów prowadzenia tej działalności (art. 15zzc) – 427 przedsiębiorcom przyznano dofinansowanie na części kosztów wynagrodzeń pracowników (dot. mikro, małych i średnich firm) (art. 15zzb) – 2 organizacją pozarządowym przyznano dofinansowanie na części kosztów wynagrodzeń pracowników (art. 15zze) – 2 kościelnym osobom prawnym przyznano dofinansowanie na części kosztów wynagrodzeń pracowników (art. 15zze2) – 47 osobom przyznano jednorazową dotacja na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy (art. 15zze4) <p>Na ten cel przeznaczono środki w wysokości 27,6 mln. zł</p>
<p>3.2. Przeciwdziałanie bezrobociu – CEL SZCZEGÓŁOWY</p>	
działania	efekty
<p>3.2.1. Aktywizacja osób nieporadnych zawodowo i poszukujących pracy</p>	<p>Aktywizacja osób bezrobotnych w ramach projektu <i>Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie śremskim (V)</i> współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego:</p> <p>W ramach projektu 54 osoby objęto wsparciem, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 54 osoby objęto poradnictwem zawodowym – 31 osób (w tym 16 długotrwale bezrobotnych) zostało skierowanych do odbycia stażu – 1 osoba otrzymała refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy

działania	efekty
	<ul style="list-style-type: none"> - 14 osób (w tym 5 długotrwale bezrobotne) uzyskało środki na podjęcie działalności gospodarczej - 8 osób (w tym 2 długotrwale bezrobotne) objęto szkoleniami grupowymi - 15 osobom sfinansowano koszty przejazdu do i z miejsca odbywania stażu <p>Na ten cel pozyskano dotację w wysokości 3.615,0 tys. zł. W roku 2020 wydatkowano środki w wysokości 1.456,6 tys. zł</p> <p>Aktywizacja osób bezrobotnych w ramach projektu <i>Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie śremskim (V)</i> współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe realizowane przez PSZ:</p> <p>W ramach projektu 33 osoby objęto wsparciem, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 33 osoby objęto poradnictwem zawodowym - 20 osób (w tym 6 osób długotrwale bezrobotnych) skierowano do odbycia stażu - 8 osób (w tym 2 osoby długotrwale bezrobotne) uzyskało środki na podjęcie działalności gospodarczej - 5 osób (w tym 1 osoba długotrwale bezrobotna) objęto szkoleniami grupowymi - 4 osobom sfinansowano koszty przejazdu do i z miejsca odbywania stażu <p>Na ten cel pozyskano dotację w wysokości 2.785,7 tys. zł. W roku 2020 wydatkowano środki w wysokości 1.211,5 tys. zł.</p> <p>Realizacja ze środków rezerwy Ministra <i>Programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi:</i></p> <p>W ramach programu 17 osób objęto wsparciem, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 9 osób skierowano do odbycia stażu - 8 osób uzyskało środki na podjęcie działalności gospodarczej - 5 osobom sfinansowano koszty przejazdu do i z miejsca odbywania stażu <p>Na ten cel pozyskano dotację w wysokości 168 tys. zł.</p> <p>Realizacja ze środków rezerwy Ministra <i>Programu, którego realizacja wynika z diagnozy potrzeb lokalnego rynku pracy w związku z COVID-19:</i></p> <p>W ramach programu 16 osób objęto wsparciem, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 11 osób skierowano do odbycia stażu - 4 osoby uzyskały środki na podjęcie działalności gospodarczej - 1 osoba otrzymała refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy - 4 osobom sfinansowano koszty przejazdu do i z miejsca odbywania stażu <p>Na ten cel pozyskano dotację w wysokości 116,00 tys. zł.</p> <p>W roku 2020 w ramach środków Funduszu Pracy, środków rządowych oraz środków pozyskanych z Unii Europejskiej aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu objęto łącznie 120 osób bezrobotnych. Na usługi i instrumenty rynku pracy zastosowane na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy wydatkowano w roku 2020 kwotę 2.952,1 tys. zł.</p> <p>Świadczenie pośrednictwa pracy osobom bezrobotnym i poszukującym pracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - na koniec 2020r. liczba osób bezrobotnych wynosiła 687 osób i w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego wzrosła o 225 osoby - stopa bezrobocia w 2020r. wzrosła z 2,2% do 2,9% <p>Udzielanie wsparcia poprzez poradnictwo zawodowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 231 osoby objęto indywidualnym poradnictwem zawodowym (tj. o ok. 40% mniej niż w roku ubiegłym) - 23 osoby objęto poradnictwem grupowym (tj. o ok. 75% mniej niż w roku ubiegłym)

działania	efekty
	<p>Organizacja szkoleń dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 13 osób bezrobotnych uczestniczyło w szkoleniach grupowych, w tym 6 osób w szkoleniu „Kurs w zakresie uprawnień elektroenergetycznych do 1 kV (E)”, 7 osób w szkoleniu „Sprzedawca z obsługą urządzeń i komputera oraz egzaminem ECDL” <p>Objęcie osób bezrobotnych instrumentami rynku pracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 88 osoby bezrobotne rozpoczęły staż (tj. o ok. 2% więcej niż w roku ubiegłym), w tym 82 osoby w ramach umów zawartych w 2020r. oraz 6 osób w ramach umów zawartych w 2019r. – 12 osób bezrobotnych (tj. o ok. 50% mniej niż w roku ubiegłym) bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, skierowano do wykonywania prac społecznie użytecznych organizowanych przez gminy powiatu – 8 osób bezrobotnych (tj. o ok. 50% mniej niż w roku ubiegłym) objęto pracami interwencyjnymi
3.2.2. Promocja mobilności zawodowej szczególnie wśród osób starszych	<p>Aktywizacja osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 1 osoba bezrobotna powyżej 50 roku życia (tj. o 50% mniej niż w roku ubiegłym) uczestniczyła w szkoleniu – 9 osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia objęto stażami (tj. o 10% mniej niż w roku ubiegłym) – 3 osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia, bez prawa do zasiłku, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, skierowano do wykonywania prac społecznie użytecznych organizowanych przez gminy powiatu – 43 osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia objęto indywidualnym poradnictwem zawodowym (tj. o ok. 30% mniej niż w roku ubiegłym) – 3 osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia objęto poradnictwem grupowym (tj. o ok. 90% mniej niż w roku ubiegłym) – 26 osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia nabyło uprawnienia do otrzymywania dodatku aktywizacyjnego w wyniku podjęcia zatrudnienia z własnej inicjatywy (tj. o ok. 30% więcej niż w roku ubiegłym) – 91 pracowników (w tym 30 osób oraz 2 pracodawców powyżej 45 roku życia) oraz 10 pracodawców objęto kształceniem ustawicznym w ramach środków KFS
3.2. Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej – CEL SZCZEGÓŁOWY	
działania	efekty
3.3.4. Pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowanych na bieżącą działalność Starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu	<p>Realizacja projektów współfinansowanych ze środków unijnych oraz ze środków krajowych:</p> <p>W roku 2020 Starostwo Powiatowe w Śremie oraz jednostki organizacyjne powiatu realizowały 14 projektów współfinansowanych ze środków unijnych oraz 5 projektów współfinansowanych ze środków krajowych. Łączna wartość realizowanych w roku 2020 projektów wynosi prawie 11 mln zł, natomiast kwota pozyskanej dotacji ok. 10,5 mln zł. Na realizację ww. projektów przeznaczono w roku 2020 łącznie ponad 5 mln zł.</p>

CEL 4: SPÓJNOŚĆ TERYTORIALNA I WSPÓŁPRACA Z GMINAMI – CEL HORYZONTALNY

działania i efekty

Realizacja porozumienia o partnerstwie z Miastem Poznań w celu realizacji projektu pn. „Kwalifikacje zawodowe kluczem do sukcesu – wspieramy rozwój kształcenia zawodowego w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania” oraz projektu pn. „Wyposażenie placówek oświatowych w nowoczesny i wysokospecjalistyczny sprzęt technologiczny na terenie MOF Poznania”: działania i efekty opisano w pkt. 1.1.4.

działania i efekty

Pomoc finansowa powiatu przy realizacji inwestycji i zadań bieżących:
– udzielenie Gminie Dolsk pomocy finansowej w formie dotacji celowej w łącznej wysokości 23 tys. zł na: zakup bramy garażowej dla OSP Małachowo oraz działalność bieżącą Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Dolsk

Sporządziła:
Natalia Walczak

Zatwierdziła:
Dominika Fornalik

Natalia Walczak
Natalia Walczak
Inspektor
SEKRETARZ POWIATU
Dominika Fornalik
Dominika Fornalik